
 
 
 

        

 

    
 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
        
 
 
 
 
 
        
 

 

安芸高田警察署４７－０１１０ ＡＴ通信令和８年１月号 

特殊詐欺に気を付けて！特殊詐欺に関する防犯講話の受講者の方に作っていただいた川柳です。 

それ詐欺よ 「国際電話」 「逮捕する」        高宮町在住 ５０代男性 

「関係ない」 そんなあなたが ダマされる       吉田町在住 ４０代男性 

プラスはね 海外からの 電話です          向原町在住 ５０代男性 

 

 本年も安芸高田市の安全・
安心を守るため各種活動を推
進して参ります。 
 ご協力よろしくお願い 
いたします。 
【１１０番通報の適切な利用の促進】 

～本当に必要な人のために、しっかり使い分け～ 
 
〇１１０番と相談窓口の使い分け 
        緊急の事件・事故は迷わずに１１０番緊急ダイヤルへ。 
        犯罪等による被害の未然防止や県民の皆さんの安全と 

平穏に関する相談など、緊急を要しない相談・問合せ 
は、警察相談専用電話「＃９１１０」の利用又は 
最寄りの警察署に直接相談してください。 

【広島県警察メールマガジンの廃止について】 
このたび、フィーチャーフォン（通称「ガラケー」）向けサービスの提供終

了に伴い、令和８年３月31日をもちまして、当県警察メールマガジンの配信
を終了させていただくこととなりました。 
なお、これまで当県警察メールマガジンにてお届けしておりました情報に

つきましては、今後は広島県警察安全安心アプリ「オトモポリス」にて配信
する予定です。 
オトモポリスでは、安全・安心に役立つ 

 情報をお届けいたしますので、今後とも 
ぜひご活用くださいますよう 
お願い申し上げます。 


